Actum fuit primo die mensis junii, regnante Philipo rege Francorum, Alfonso comite Tolosano 
et Bertrando episcopo., anno ab incarnatione Domini M° CC° LXX° primo. Hujus rei sunt 
testes Ramundus Bernardi de Sancto Barcio, et Ramundus Gran et Johannes Boaterii, et 
Ramundus de Bausella, et frater Gasias, ejusdem ordinis milicie Templi, et Petrus Bernardi 
de Montesono, publicus Tholose notarius qui cartam istam scripsit. 

Annexe 25 : Marestaing - Donation au Temple près de Tizac et réception de donats (1271) 

1271, mercredi 15 juillet. 
Dame Tiburge, épouse d'Aymar de Polastron, avec son frère Guillaume de Maurens, donnent à Dieu 
et à frère Hugues Radulphe, commandeur de la maison du Temple de Toulouse, la moitié de tout 
l'honneur et terroir de Carramanec, situé entre l'honneur de l'Allamane et l'honneur de Tizac, qui 
appartient au Temple. Cette donation est confirmée par le seigneur de Polastron, se réservant la 
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domination sur ce terroir et recevant le commandeur et ses successeurs du Temple comme chevalier 
et vassal, mais libre de toute charge ou service, et le commandeur lui promet fidélité pour ce territoire, 
qu’il reconnait tenir de lui. Après quoi le commandeur, sollicité par dame Tyborg, reçoit comme donats 
et participants aux biens du Temple son mari Aymaret son frère Guillaume, ainsi que son fils Raimond 
de Lisle (celui-ci étant absent, dame Tiburge s’engage à lui faire confirmer cet engagement). Et de 
cette donation et de sa confirmation sont témoins frère Pierre de Sombrun, commandeur de 
Montsaunès, frère Bertrand Dolsen commandeur de Plagne, et frère Raymond de Montgaillard, 
commandeur de Larmont.  
Et j’ai apposé mon signe, avec la mention rajoutée trois lignes au-dessus : P de Porastron. 
A1. Original, parchemin chirographe en partie basse ; ADHG, H Malte Toulouse 165, pièce n° 23 
A2. Original identique, parchemin chirographe en haut ; ADHG H Malte Toulouse 165, pièce n°45  

Notum sit cunctis quod domina Tyeborg, uxor Azemarii de Porastron, dedit Deo et beate 
Marie, et fratri Hugoni Radulfi, preceptori domus militie Templi Tholose, et fratribus domus 
predicte, presentibus et futuris, gratis cum consilio et voluntate predicti Azemarii, mariti sui, 
et W. de Maurenquis fratris ejus, medietatem pro indiviso totius illius honoris sive territorii 
que appellatur Caramanec, et misit eum in corporalem possessionem cum quodam ginero, 
que territorium est inter honorem qui appelatur de la Alamana et honorem qui appelatur 
Tyzac, qui est domus Templi predicta, ut ibi fuit dictum, et tenet de honore qui appellatur de 
Arrigapel usque ad honorem de Porastron ; istud territorium dedit predicta domina Tyeborg 
predicte domus Templi in puram helemosinam, pro redemptione peccatorum suorum, et 
patris et matris, et omnium parentum suorum et mortuorum, et istam helemosinam et 
donationem fecit predicta domina, si facta non erat per alique vel aliquos de genere suo, et si 
facta erat, confirmavit eam, salvo jure dominis de Porastron, in cemerio et espactario, et niso  
et aristure que habent in dicto territorio ut ibi fuit dictum, que dicta domina et genus suum de 
sancto Geraldo, tenebant dictum territorium a dominis de Porastron, ut fuit dictum, et 
retinerunt sibi predictas dominationes in predicto territorio et predicta terra sive territorium, 
cum omnibus aliis juribus ad dictum territorium pertinentibus. Fuit datum libere et integre sive 
confirmatum, si datum fuerat ab aliquo de genere suo, ut dictum est, predictis fratribus 
domus Templi a predicta domina et a predictis dominis de Porastron, ex certa scienta 
concessum, et donatio predicta per eosdem  confirmata, specialiter et expresse, et predicta 
domina mandavit et concessit esse guirens, et facere bonam et firmam guirenciam, predictis 
fratribus domus Templi et successoribus eorum, de honore predicte, de omnibus 
amparatoribus excepta parte dominationes, et predicti domini de Porastron mandaverunt et 
convenerunt esse guirentes, et facere bonam et firmam guirantiam, predictis fratribus Templi 
et successoribus eorum, de territorio predicto, que datum est vel confirmatum a domina 
predicta, de omnibus amparatoribus ex parte dominationis, et predicti domini de Porastron 
receperunt gratis et libere predictum preceptorem, nomine suo et successoum suorum, in 
militam et vassallum, ratione feudi honorati, ratione territorii superius nominati, sine omni 
censu et usu, quem predictus preceptor nec successoribus ejus non debent inde facere 
alicui viventi prout una superius nominata, quem predicti domini retinerunt sibi in territorio 
supradicto, et predictus preceptor promisit predictis dominis de Porastron, que tam ipse 
quam successores ejus, erunt boni vassalli et fideles predictis dominis, et ordinio eorum, 
ratione territorii predicti, que recognovit se ab ille tenere, ut superius est expressum. Post 
hoc predictus preceptor, requisitus et rogatus per dominam Tyeborg predictam, et domini 
Azemarii, et W. fratris predictis, ut amore Dei, reciperet eos in donatos domus militie Templi, 
et Ramundum de Insula, filium domine Tyeborg et domini Azemarii predicti mariti ejus, in 
temporalibus et spiritualibus, recepit eos in donatos ut petebant, excepto Ramundo de Insula 
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qui erat absens, et predicta domina promisit quod donationem predictam, a predicto 
Ramundo filio suo, faceret concendi et etiam confirmari.